Thông tin về bộ phận theo lĩnh vực kinh doanh của Tập đoàn được trình bày ở Phụ lục 04 đính kèm.

3b. Thông tin về khu vực địa lý
Hoạt động của Tập đoàn chủ yếu chỉ diễn ra trên lãnh thổ Việt Nam.

4. Số liệu so sánh
Theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 số 01/NQ-CHOLIMEX-ĐHĐCĐ ngày
15 tháng 4 năm 2021 đã thống nhất điều chỉnh chi trả khoản thù lao cho các thành viên Hội đồng quản
trị, Ban kiểm soát năm 2020 được ghi nhận vào chi phí quản lý doanh nghiệp trong năm 2020. Ảnh
hưởng của việc điều chỉnh này đến số liệu so sánh trên Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ như
sau:

CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU VÀ ĐẦU TƯ CHỢ LỚN (CHOLIMEX)
Địa chỉ: 631 - 633 Nguyễn Trãi, Phường 11, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh
BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT GIỮA NIÊN ĐỘ
6 tháng đầu của năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2021
Bản thuyết minh Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ (tiếp theo)

Bản thuyết minh này là một bộ phận hợp thành và phải được đọc cùng với Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ 46

 Mã số
Số liệu trước

điều chỉnh
Các điều

chỉnh
Số liệu sau
điều chỉnh

Báo cáo kết quả hoạt động kinh
doanh hợp nhất giữa niên độ

Chi phí quản lý doanh nghiệp 26  20.441.322.978  569.199.999  21.010.522.977
Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh
doanh 30  81.416.952.733  (569.199.999)  80.847.752.734
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 50  81.687.882.002  (569.199.999)  81.118.682.003
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh
nghiệp 60  72.729.570.593  (569.199.999)  72.160.370.594
Lợi nhuận sau thuế của công ty mẹ 61  72.587.950.551  (569.199.999)  72.018.750.552

Báo cáo lưu chuyển tiền tệ hợp nhất
giữa niên độ

Lợi nhuận trước thuế 01  81.687.882.002  (569.199.999)  81.118.682.003
Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh
doanh trước thay đổi vốn lưu động 08  61.842.011.018  (569.199.999)  61.272.811.019
Tiền chi khác cho hoạt động kinh
doanh 17  (9.020.638.300)  569.199.999  (8.451.438.301)

5. Sự kiện phát sinh sau ngày kết thúc kỳ kế toán
Không có sự kiện trọng yếu nào phát sinh sau ngày kết thúc kỳ kế toán yêu cầu phải điều chỉnh số liệu
hoặc công bố trên Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ.

6. Thông tin khác
Theo kiến nghị tại Báo cáo kiểm toán ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Cơ quan Kiểm toán Nhà nước có
yêu cầu Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và Đầu tư Chợ Lớn (CHOLIMEX) báo cáo Ban chỉ đạo cổ
phần hóa trên cơ sở kết qủa kiểm toán trình Ủy ban nhân dân TP. Hồ Chí Minh phê duyệt quyết toán
giá trị phần vốn Nhà nước tại thời điểm chính thức chuyển thành công ty cổ phần làm căn cứ để Công